
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA dell'AREA TECNICA

Numero Registro Generale Data

15 18-02-2026

 

OGGETTO:

PROROGA ISTITUZIONE DI  SENSO UNICO ALTERNATO PER LAVORI  DI 
SCAVO E MODIFICA DEI SOTTOSERVIZI PER CONTO DI S.I.B. S.P.A. DITTA: 
DEON S.P.A.

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che la ditta “DEON S.p.A.”, nell’ambito dell'esecuzione dei lavori di sostituzione 
linea di distribuzione via Boscon per conto di SIB (Pratica Suap A_2025/21) ha presentato in 
data 06.06.2026 prot. n. 2113, richiesta di proroga dei termini relativi  all’istituzione di senso 
unico alternato regolamentato da impianto semaforico, in prossimità del cantiere nel tratto di 
strada denominato Via Boscon;

CONSTATATO che: 

• il tratto di strada interessato dai lavori è regolato a doppio senso di circolazione; 

• le  dimensioni  della  sede  stradale  nei  tratti  interessati  dall’intervento,  rende  possibile 
l’istituzione del predetto senso unico alternato; 

RITENUTO pertanto necessario l’istituzione di un senso unico alternato nel tratto interessato 
dall’intervento al fine di garantire la regolarità dell'intervento e la sicurezza della circolazione 
stradale, nonché l'incolumità delle persone; 

VISTA l’Ordinanza n. 190 del 22/12/2025 che autorizzava i lavori dal 12.01.2026 al 16.02.2026; 

SENTITO il Servizio di Polizia Locale; 

VISTO il D.L. 30.04.1992, n. 285, Art. 7 del nuovo Codice della Strada e il relativo Regolamento 
di esecuzione e di attuazione D.P.R. n. 495/’92; 

VISTO l'Art.  107 del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  Testo Unico delle Leggi  sull’ordinamento degli  Enti 
Locali 

ORDINA 

che dal giorno MERCOLEDÌ 18.01.2026 e fino ad ultimazione dei lavori (prevista per VENERDÌ 
27.03.2025), dalle ore 08:00 alle 17:00, il transito di tutti i veicoli in prossimità del cantiere nel 
tratto  di  strada  denominato  Via  Boscon,  tra  i  civici  8  e  49,  avvenga  a  SENSO  UNICO 
ALTERNATO  regolamentato  da  impianto  semaforico  o  movieri,  per  consentire  all'impresa 
DEON S.p.A. di eseguire i lavori. 

L'Impresa ha l'obbligo di garantire l'accesso ai residenti ed il passaggio ai pedoni e ai mezzi di 



soccorso, di polizia, di pronto intervento, durante le ore di lavoro e quello agli automezzi quando 
il cantiere non è in attività adottando tutti gli accorgimenti necessari per garantire l'incolumità a 
chi  transita  e  di  apporre  adeguata  segnaletica,  sia  diurna  che  notturna,  indicante 
preventivamente l'interruzione e le deviazioni da effettuarsi.

È fatto obbligo all’impresa di regolamentare il traffico con proprio personale nell’eventualità del 
passaggio di mezzi di soccorso od in caso di particolare intensità di traffico.

Tali  limitazioni  verranno  segnalate  dalla  necessaria  segnaletica  di  obbligo  e  prescrizione 
secondo le norme previste dal Nuovo Codice della Strada D.L. 30.06.1992 n. 285 e relativo 
Regolamento  di  Attuazione  D.P.R.  16.12.1992  n.  495,  installata  e  mantenuta  efficiente 
dall’Impresa esecutrice dei lavori.

Ai sensi dell'art. 6 comma 4 lett. f) del Codice della Strada nel caso in cui si debba vietare 
temporaneamente la sosta su strade o tratti  di strade per esigenze di carattere tecnico o di 
pulizia, tale divieto dovrà essere reso noto con i prescritti segnali ed eventualmente con altri 
mezzi appropriati non meno di 48 ore prima dell'inizio del cantiere; 

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3,  4.  comma,  e  5,  3.  comma,  della  L. 
07.08.1990, n. 241, è l'arch. Silvia Simon, Responsabile dell’Area Tecnica.

I Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992, sono incaricati della 
vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. (D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199), oppure, in alternativa, al T.A.R. Veneto. I Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del 
D.Lgs.  n.  285 del  30.04.1992,  sono incaricati  della  vigilanza sull’esecuzione della  presente 
Ordinanza.

 

Sedico, 18-02-2026 

Il Responsabile dell'Area

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.



Comune di Sedico
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

ORDINANZA dell’AREA TECNICA n. 15 del 18-02-2026, avente ad oggetto PROROGA ISTITUZIONE
DI SENSO UNICO ALTERNATO PER LAVORI DI SCAVO E MODIFICA DEI SOTTOSERVIZI PER
CONTO DI S.I.B. S.P.A. DITTA: DEON S.P.A., pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente dal
18-02-2026 per giorni 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i D.Lgs. 267/2000 e dell'’art. 32
comma 1 L. 69/2009.

 

Sedico, 18-02-2026
L’addetto alla pubblicazione

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


